

BUDUJEMY KOŚCIÓŁ

GAZETKA PARAFII NAWRÓCENIA ŚW. PAWŁA W PYSKOWICACH

BOŻE NARODZENIE

NR 225 - 18 GRUDZIEŃ 2022

*Wśród nocnej ciszy głos się rozchodzi:
Wstańcie, pasterze, Bóg się wam rodzi
Czym prędzej się wybierajcie,
Do Betlejem pośpieszajcie,*

*Przywitać Pana.
Poszli, znaleźli Dzieciątka w żłobie
Z wszystkimi znakami danymi sobie.
Jako Bogu cześć Mu dali,
A witając zawołali
Z wielkiej radości:
Ach, witaj Zbawco z dawna żądany,
Cztery tysiące lat wyglądany
Na Ciebie króle, prorocy
Czekali, a Tyś tej nocy
Nam się objawił.
I my czekamy na Ciebie, Pana,*

*A skoro przyjdiesz na głos kapłana,
Padniemy na twarz przed Tobą,
Wierząc, żeś jest pod osłoną
Chleba i wina.*



OD REDAKCJI

Znów zima zaskoczyła drogowców, a miłośnicy białego puchu się cieszą, bo „pada, pada śnieżek biały, dawno go nie było.” Zima ma też swoje groźne oblicze, które rodzi wiele pytań: Jak na Ukrainie poradzą sobie z zimnem, kiedy brakuje energii? Czy wszyscy u nas zdobędą opał? Czy będą umieli zapłacić rachunki za ogrzewanie i energię? Kiedy skończy się ta wojna? Cieszymy się na święta, bo liczymy, że rozgrzeją nasze serca, które zostały mocno schłodzone przez zimno tego świata. Bo ten Fakt, że Bóg się rodzi napełnia nas nadzieją. Bóg przychodzi do tego zimnego świata, aby przez serce tego Dzieciątka rozgrzewać nasze serca Bożą Miłością. Nie poddawajmy się „tej zimie”, tylko znów wyruszmy do naszego Betlejem, do kościoła, aby na nowo rozgrzać nasze ozięble serca. Tu wciąż Bóg się rodzi i przychodzi do nas słabych ludzi, aby napełnić nas mocą Bożą. Może przez te wszystkie trudności znów obudzi się w nas potrzeba Boga? Bo, jak twoga, to do Boga.

Po dwuletniej przerwie znów wyruszmy na kolędę, aby się z Wami spotkać, odnowić więzy, pobłogosławić Wasze domy, mieszkania i posłuchać „co w trawie piszczy”. Nic nie zastąpi bezpośredniego spotkania. Dotyczy to również uczestnictwa we mszy św. W czasie ograniczeń w kościele było to błogosławieństwem. Wielu przyzwyczało się do mszy transmitowanej przez telewizję czy internet, ale na dłuższą metę w ten sposób oddalają się od wspólnoty z Bogiem, z bliźnimi i zamykają się we własnym świecie. Boże Narodzenie jest szansą, aby się znów do siebie przybliżyć. Po to Bóg stał się człowiekiem się, aby stać się nam bliskim. Wyjdźmy Mu na spotkanie.

Podajemy w tej gazecie informacje o wszystkich Uroczystościach w Okresie Bożego Narodzenia i spowiedzi przedświątecznej, o której warto pomyśleć, by móc przyjąć Boga i się na nowo narodzić.

Jest też trochę informacji o remontach w parafii, szczególnie o termomodernizacji, która jest też swoistą walką z zimą. Na szczęście zwyciężyło ciepło. Przed chwilą miałem telefon, że PZU uznało szkodę powstałą przy uszkodzeniu pieca ogrzewającego kościele i wypłaci nam odszkodowanie (8 688,72zł – pozostałą kwotę 3714,60zł my zapłacimy). Takie małe wieści też przynoszą małą ulgę i trochę ciepła, ale tylko na chwilę, bo potem wracają codzienne troski i nas schładzają. Dlatego potrzeba stale wracać do Tego żywego Źródła, do Jezusa, który przychodzi. Byśmy się mogli na nowo narodzić, jako dzieci Boże, które żyją pełnym zaufaniem do Boga Ojca, bo On wie czego nam potrzeba.

Jest też list Arcybiskupa Skworca dotyczący jubileuszu 75-lecia Biskupa Gliwickiego Jana Kopca, z zaproszeniem na jego pożegnanie 31 grudnia o 10:30 w katedrze gliwickiej. Papież już przyjął rezygnację z urzędu księdza Biskupa Jana Kopca, który przejdzie na emeryturę. Czekamy więc, jak na dniach urodzi się nowy Biskup Gliwicki, którego ogłosi Watykan. Módlmy się o dobrego pasterza z wielkim i gorącym sercem.

Życzę Wszystkim żywej wiary, mocnej nadziei i wielkiej Miłości.
Życzę Wam Dobrych i Ciepłych Świąt.

ks. Jerzy Krawczyk

NIE TYLKO O TERMOMODERNIZACJI

To wielka radość, że w czasie kryzysu energetycznego, udało nam się zakończyć pierwszy etap termomodernizacji, która polegała na wymianie części grzejników, modernizacji kotłowni i usprawnienia całego ogrzewania kompleksu plebani, kaplicy i domu katechetycznego. Możemy przez to sterować poszczególnymi pionami w zależności od potrzeb i bardziej ekonomicznie wykorzystywać energię. Wszystko funkcjonuje i grzeje jak należy. Bogu dzięki i Wam wiernym, że zapłaciliśmy ostatnią fakturę na kwotę ponad 50 000 zł. Całkowity koszt to remontu to 217 647,70 zł i zapłaciliśmy już to w całości i nie mamy aktualnie długów. Niestety przez to znacznie stopniały środki na koncie parafialnym.

BUDUJEMY KOŚCIÓŁ

Kolejną dużym wezwaniem była awaria ogrzewania w kościele. Okazało się, że spaliła się cała elektronika w piecu ogrzewającym kościół, przez jakieś mocne przepięcie, prawdopodobnie na skutek uderzenia pioruna. Wszystkie podzespoły trzeba było wymienić na nowe. Po tygodniowych próbach udało się uruchomić piec i od razu w kościele zrobiło się cieplej. Całkowity koszt tej naprawy to ponad 12 000zł. Jeszcze tego nie zapłaciliśmy.

Również w ostatnim okresie zostało założone nowe oświetlenie salek w domu parafialnym, bardziej wydajne i oszczędne. Czekamy na fakturę od firmy.

Także w kościele mamy problem ze wzmacniaczem, który czasem się zawiesza i działa z opóźnieniem. Ma już 19 lat, bo jest od konsekracji kościoła. Firma Rduch, która jest jego producentem, po oględzinach zaproponowała jego wymianę. Czekamy na przysłanie nam oferty.

W przyszłym roku, tak jak wcześniej pisałem, planujemy ocieplenie budynku plebanii i jeśli środki na to pozwolą to także ocieplenie kaplicy i domu katechetycznego wraz z Caritasem. Jesteśmy umówieni z firmą na wiosnę na ten etap prac związanych z termomodernizacją.

Teraz trzeba przeżyć zimę, która przyszła dość szybko. Na razie rachunki za energię nie podniosły się tak mocno i płacimy je na bieżąco. Na podsumowaniu roku postaram się podać, jakie są koszty oświetlenia i ogrzewania kościoła i całego kompleksu parafialnego.

WSZYSTKIM OFIARODAWCOM SKŁADAM SERDECZNE BÓG ZAPŁAĆ.

ks. Jerzy Krawczyk

BOŻE NARODZENIE 2022

Już tyle lat minęło od dnia narodzenia się Jezusa w Betlejem, a my je ciągle obchodzimy. Dlaczego? Tutaj jest coś nadzwyczajnego, bo to są urodziny Boga. My nie tylko wspominamy chwilę Jego narodzenia ale przeżywamy je też dzisiaj. Jak to możliwe?

Bo i dzisiaj Bóg się rodzi na ołtarzu. Dlatego w tym dniu zamieniamy się w pasterzy i wyruszamy do naszego Betlejem - do kościoła, aby oddać Mu pokłon. Aby się zadziwić, że Bóg się narodził w tym małym Dzieciątku i dzisiaj w tej drobnej hostii. Bo Słowo stało się Ciałem i ci, którzy Go z wiarą przyjmują z Boga się narodzili.

Dlatego Bóg się rodzi także w tych, którzy Go uznają Go, jako swego Zbawcę i Pana. Całe ludzkie życie otrzymuje sens. Nic już nie jest banalne. Wszystko zostaje przez Niego przeobóstwione.

W czasie pandemii odprawialiśmy dwie Pasterki, bo były limity w kościele. W tym roku będzie tylko jedna Pasterka. Zapraszamy Was na Pasterkę o 22:00.

Przyjdźmy do naszego Betlejem, aby ucieszyć się, że Bóg się rodzi. Aby przyjąć Boga, który stał się Ciałem, by i w nas mógł się narodzić. Aby przez śpiew kolęd oddać chwałę Bogu: Chwała Bogu na wysokości a na ziemi pokój ludziom dobrej woli.

ks. Jerzy Krawczyk

*WSZYSTKIM PARAFIANOM I GOŚCIOM ŻYCZYMY
RADOSNYCH ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA,
PEŁNYCH WIARY I ŻYCZLIWOŚCI.
NIECH W NOWYM 2023 ROKU
PAN OBDARZA WAS PRAWDZIWYM POKOJEM.*

*WASI DUSZPASTERZE
ks. Jerzy Krawczyk
ks. Wojciech Cholewa
ks. Paweł Kowalik*

KOMUNIKAT W ZWIĄZKU Z 75. ROCZNICĄ URODZIN BISKUPA GLIWICKIEGO JANA KOPCA

Czcigodni Współbracia w Chrystusowym Kapłaństwie,
Czcigodne Osoby Życia Konsekrowanego,
Drodzy Bracia i Siostry,

Wspólnota diecezji gliwickiej w dzisiejszą niedzielę przeżywa 75. rocznicę urodzin swojego Pasterza – Biskupa Gliwickiego Jana Kopca. To wydarzenie stanowi nie tylko piękny i podniosły jubileusz drogiego nam Biskupa Jana, lecz jest momentem istotnym dla całego Kościoła lokalnego, gdyż zgodnie z obowiązującym w Kościele prawem, w związku z ukończeniem 75. roku życia, biskup Jan Kopiec złoży rezygnację z pełnienia posługi Biskupa Gliwickiego.

Biskup Jan Kopiec urodził się 18 grudnia 1947 roku w Zabrze. Święcenia kapłańskie przyjął z rąk biskupa Franciszka Jopa 30 kwietnia 1972 roku w katedrze opolskiej. Dnia 5 grudnia 1992 roku został mianowany przez papieża Jana Pawła II biskupem pomocniczym diecezji opolskiej ze stolicą tytularną Cemeriniano. Święcenia biskupie otrzymał 6 stycznia 1993 roku w bazylice św. Piotra na Watykanie z rąk Ojca Świętego Jana Pawła II. Przez 18 lat pełnił posługę w diecezji opolskiej, łącząc obowiązki biskupa pomocniczego z pracą naukową na Wydziale Teologicznym Uniwersytetu Opolskiego, która uwieńczona została w 2008 roku nadaniem tytułu naukowego profesora przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

Decyzją papieża Benedykta XVI z dnia 29 grudnia 2011 roku biskup Jan Kopiec mianowany został drugim w historii Biskupem Gliwickim. Uroczysty ingres do katedry w Gliwicach odbył się 28 stycznia 2012 roku.

Od początku swej posługi dla Kościoła gliwickiego biskup Jan Kopiec niestrudzenie podjął się głoszenia Ewangelii Chrystusowej, która jest nadzieją każdego człowieka, zgodnie ze swoim biskupim zawołaniem *Crux Christi – Spes Nostra* (Krzyż Chrystusa – nadzieja nasza). Troska o zrozumienie i dojrzałe przyjęcie tej nadziei, która płynie z Chrystusowego Krzyża stała się dla niego inspiracją do gorliwej posługi duszpasterskiej w diecezji gliwickiej i kontynuowania swej pracy naukowej, przez co wskazywał za św. Janem Pawłem II, że „wiara i rozum są jak dwa skrzydła, na których duch ludzki unosi się ku kontemplacji prawdy” (Jan Paweł II, Encyklika *Fides et ratio*).

Zaangażowanie w duszpasterski rytm życia Kościoła gliwickiego oraz otwartość na głos wiernych świeckich zaowocowały zwołaniem Pierwszego Synodu Diecezji Gliwickiej i przeprowadzeniem zmian w administracyjnej strukturze diecezji. Troska o pogłębianie kultu Bożego przyniosła poświęcenie kilkunastu kościołów i ustanowienie trzech nowych sanktuariów diecezjalnych. Poprzez posługę sakramentalną biskupa Jana Kopca w zastępy duchowieństwa przyjęto kilkudziesięciu nowych diakonów i prezbiterów, zaś szczególnym przejawem tej apostołskiej posługi było udzielenie sakry biskupiej nowemu biskupowi pomocniczemu Andrzejowi Iwaneckiemu. Zrozumienie potrzeby szerszego zaangażowania wiernych świeckich w struktury lokalnego Kościoła znalazło wyraz we wprowadzeniu w diecezji gliwickiej diakonatu stałego oraz włączeniu do grona osób życia konsekrowanego wdów i dziewic. Zaangażowanie biskupa Kopca w sprawy naszej małej śląskiej ojczyzny sprawiło, że z uwagą wsłuchiwał się w głos tych, którzy swe życie rodzinne i zawodowe złączyli z tą ziemią trudnej i solidnej pracy.

Trudno w tym miejscu wyliczyć wszystkie działania duszpasterskie gliwickiego Pasterza, które są niewątpliwie ogromnym darem, a za które z całą wspólnotą diecezji gliwickiej pragniemy Dobremu Bogu dziękować.

W to dziękczynienie włączy się również górnośląska metropolia, którą Biskup Jubilat wzmacniał, wspierając i uczestnicząc w metropolitalnych inicjatywach i wydarzeniach.



BUDUJEMY KOŚCIÓŁ

Naszą wdzięczność Opatrzności Bożej za dar życia i posługi Biskupa Gliwickiego wyrazimy wraz z biskupami metropolii katowickiej oraz zaproszonymi gośćmi podczas Mszy Świętej w sobotę 31 grudnia br. w gliwickim kościele katedralnym o godzinie 10.30. Do uczestnictwa w tej Mszy Świętej z serca zapraszamy wszystkich diecezjan, przedstawicieli wspólnot parafialnych, ruchów i stowarzyszeń z pocztami sztandarowymi, a szczególnie duchowieństwo i osoby życia konsekrowanego, by nasze uroczyste dziękczynienie za posługującego wśród nas Dostojnego Jubilata mogło radośnie wznieść się przed Oblicze Boże.

Na trwający czas Adwentu i zbliżające się Święta Narodzenia Pańskiego, będące okazją do naszej osobistej modlitwy i dziękczynienia za Biskupa Gliwickiego Jana Kopca z serca udzielamy pasterskiego błogosławieństwa.

† Andrzej Iwanecki
Biskup Pomocniczy Gliwicki

† Wiktor Skworc
Arcybiskup Metropolita Katowicki

PRZEBIEGUNOWANIE ZIEMI

Na jednej z konferencji usłyszałem stwierdzenie, że to co dzieje się w świecie materialnym, ma swoje odzwierciedlenie w świecie duchowym. Nie wiem czy tak jest na pewno, ale coś jest na rzeczy.

Zdumiewamy się odkryciami naukowymi, które informują nas, że niektóre gatunki zwierząt przemierzają każdego roku tysiące kilometrów w ściśle określonym kierunku i celu. Skąd one wiedzą, gdzie iść, gdzie lecieć lub płynąć? Okazuje się, że znaczącą rolę w ich nawigacji pełni pole magnetyczne Ziemi. Tymczasem dochodzą nas głosy naukowców, że od około 200 lat pole magnetyczne naszej planety słabnie i obserwuje się proces PRZEBIEGUNOWANIA Ziemi – zamiana północnego bieguna geomagnetycznego z południowym. Pole magnetyczne nie zanika podczas przebiegunowania, ale powstaje UKŁAD wielu BIEGUNÓW w przypadkowych miejscach globu. Skąd o tym wiemy? Otóż naukowcy odkryli, że w zastygłych po wybuchach wulkanów minerałach zawierających żelazo, można zaobserwować, że są one wszystkie zorientowane na biegun, którego położenie różni się od obecnego. Do tego dochodzą głosy przyrodników, którzy wieszczą katastrofę tym gatunkom, dla których kierunek pola magnetycznego Ziemi jest istotne dla życia.

Po tym nieco przydługim wstępie można postawić pytanie: jak to co piszę ma się do bożonarodzeniowego tematu gazetki parafialnej? Szczerze mówiąc, to sam jeszcze nie wiem! Natomiast jest w tym pewna analogia związana z życiem duchowym.

Otóż każdy z nas, bez wyjątku, potrzebuje w życiu swoisty BIEGUN, punkt odniesienia, w oparciu o który, określamy siebie – swoją tożsamość, system wartości, życiowe cele, itd. Każdy z nas posiada wbudowany taki kompas życia, który wskazuje BIEGUN, zbudowany z naszych rodzinnych, narodowych i duchowych wartości. Przez wiele pokoleń, pole oddziaływania tego BIEGUNA pozostawało bez zmian, było powszechnie znane i akceptowane. Ale od ponad 200 lat, jego pole magnetyczne, pole oddziaływania słabnie.

Powodem są różnorodne destrukcyjne filozofie, poglądy na życie, prowadzące do dewaluacji wartości i przekraczania kolejnych granic utrzymujących nas na właściwym kierunku. Można odnieść wrażenie, że dziś znajdujemy się w takim momencie historii, kiedy to duchowe PRZEBIEGUNOWANIE znajduje się w jakimś kulminacyjnym momencie. BIEGUN, który do tej pory określał kierunek w życiu, przestał na nas oddziaływać. Pojawił się natomiast UKŁAD wielu BIEGUNÓW w przypadkowych miejscach na naszym globie. Cechą wspólną każdego z nich jest pogarda dla wartości, które stanowiły główne źródło oddziaływania dotychczasowego bieguna.

Niezauważenie dla wielu z nas, igła magnetyczna naszego życiowego kompasu została nam podmieniona na jakąś sztuczną, która już nie wskazuje właściwego kierunku. Ustawia się ona na przypadkowych kierunkach, wyznaczanych przez UKŁAD BIEGUNÓW, którymi w głównej mierze są media kreujące alternatywną rzeczywistość. Pokolenie 50+ jest jeszcze w stanie odnaleźć w sobie igiełki magnetyczne zastygłe w okresie młodości, a zorientowane na BIEGUN. Powstały obecnie UKŁAD BIEGUNÓW nie jest w stanie zmienić ich kierunku.

BUDUJEMY KOŚCIÓŁ

Młodsze zaś pokolenie doświadcza obecnie swoistej burzy magnetycznej. Wartości, poglądy, życiowe teorie tworzone przez obecny UKŁAD BIEGUNÓW jest totalnie destrukcyjny. Nie buduje żadnego fundamentu, nie wskazuje żadnego kierunku. Życie wielu przypomina ruchy Browna – życie od przypadku do przypadku. Każdy sens życia wskazywany przez któryś z BIEGUNÓW w UKŁADZIE okazuje się bezsens. Można odnieść wrażenie, że alternatywna rzeczywistość tworzona przez UKŁAD skutecznie zastępuje tę prawdziwą. Niektórzy próbują jakoś nawigować w życiu po swojemu, konstruując osobisty GPS. Ale wystarczy, że UKŁAD zmieni położenie jednego z biegunów a wszystko się rozsypuje. Czy więc jesteśmy skazani na życie w UKŁADZIE? Absolutnie NIE! Czy jest jakaś szansa, by z niego wyskoczyć? Absolutnie TAK!

Ale jest na to absolutnie tylko JEDEN SPOSÓB. Jeden jedyny sposób na to, aby odnaleźć i utrzymać właściwy kierunek, który sprawi, że życie stanie się ŻYCIEM!

Trzeba nam wszystkim na nowo odkryć BIEGUN – czym jest, a w zasadzie odkryć KIM jest BIEGUN? Odkryć co, a w zasadzie KTO sprawia, że życie staje się ŻYCIEM.

I tu dochodzimy do tematu ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA. Tak! Naprawdę! BOŻEGO NARODZENIA! Nie, nie tylko świąt! Świąt! Świąt! Ale: ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA!

„Tak bowiem Bóg umiłował świat, że Syna swego Jednorodzonego dał, aby każdy kto w Niego wierzy nie zginął, ale miał życie wieczne”.

Bóg dał Syna! I ten Syn, JEZUS, powiedział później: Ja jestem DROGĄ i PRAWDĄ i ŻYCIEM. Nie ogłosił tego w tabloidach, na TikToku lub w programie „prawda24”, ale POWIEDZIAŁ gdzieś na odległej prowincji, kiedyś w odległych już czasach. Ale POWIEDZIAŁ! A to SŁOWO, to życiowy BIEGUN dla każdego człowieka na Ziemi. Powiedział też, że niebo i ziemia przeminą, ale Jego SŁOWO nie przeminie. BIEGUN nie przesunie się! Trwa i będzie trwać do końca świata.

Kochani! Nie ma co zaklinać rzeczywistości i twierdzić, że jesteśmy poza zasięgiem tej magnetycznej burzy, która rozmagnesowuje igły życiowego kompasu. To już się dzieje. Dlatego POTRZEBUJEMY SIEBIE NAWZAJEM, aby utrzymać właściwy kierunek. Bóg zachęca nas do budowania wspólnot chrześcijańskich, które będą stabilnie utrzymywać kierunek na BIEGUN, na Tego, który jest DROGĄ i PRAWDĄ i ŻYCIEM. Bóg zaprasza też CIEBIE do wspólnoty! Rozejrzyj się, poszukaj i przyłącz się do tych, które już są w Twoim zasięgu.

Radosnych ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA - Norbert

ŻANETA OPOWIADA

Pani Ania przypinała świąteczne ozdoby na tablicę, gdy dzieci w przedszkolu bawiły się spokojnie w kąciku z zabawkami. Została ich już tylko garstka a po podwieczorku wszyscy pójdą do domu. No prawie wszyscy - zostanie jeszcze Maja - aż do zamknięcia przedszkola. Tak było od miesiąca, odkąd tata Mai miał wypadek i leży w szpitalu. Pani spojrzała smutnie na dzielną dziewczynkę, która utraciła gdzieś swój beztroski wyraz twarzy, zastępując go spokojem i dystansem.

- No dobrze - Pani Ania westchnęła - Sprzątamy zabawki i pójdziemy do łazienki umyć ręce przed podwieczorkiem - Uśmiechnęła się do dzieci i spojrzała mimowolnie na Maję, która siedziała przy stoliku i wpatrywała się w okno.

- Myśli Pani, że spadnie dzisiaj śnieg? - Spytała dziewczynka czując na sobie wzrok nauczycielki.

- Wydaje mi się, że nie... - Odpowiedziała - Mimo, że to już połowa grudnia to nie zapowiada się na opady.

- Dziewczynka spuściła głowę.

- Tak myślałam... - Wstała od stolika i zaczęła pomagać chłopcom z klockami.

- Ona bardzo czeka na śnieg... - Kasia podeszła do pani.

- Naprawdę? A dlaczego? - Zastanowiła się pani Ania

- Nie wiem... to chyba ma coś wspólnego z jej tatą, ale nie powiedziała mi nic więcej. -

- Rozumiem, dziękuję Ci Kasiu - Pani Ania pomyślała, że może Maja ma jakieś miłe wspomnienie ze śniegiem i tatą i może dlatego tak wyczekuje śniegu. Niestety w tym roku prognozy mówiły o tym, że nawet na Święta może nie spaść.

BUDUJEMY KOŚCIÓŁ

Dni grudnia miały nieubłaganie i już za kilka dni nadejdą Święta Bożego Narodzenia.

Pani Ania siedziała z dziećmi w kółku na dywanie i pytała każdego po kolei jakie prezenty chcieli by znaleźć pod choinką. Gdy doszli do Mai - ta spuściła lekko głowę i zawstydziła się.

- Nie wstydz się Maju, w Święta cuda się zdarzają i można prosić o wszystko. -

- Ja nie chce wszystko - odpowiedziała - Chce żeby spadł śnieg - Pani Ania trochę obawiała się, odpowiedzi Mai, spodziewała się, że dziewczynka będzie chciała, żeby jej tata się obudził i wyzdrowiał, ale okazało się, że ciągle marzy o śniegu.

- Śnieg na pewno spadnie, nie wiem tylko kiedy Maju, nie masz innego marzenia? -

- Właśnie! Śnieg jest co roku! Mogłabyś sobie zażyczyć jakąś super zabawkę! - Zaśmiał się Bartek

- Nieprawda! Od kilku lat nie było już prawdziwej zimy ze śniegiem, który by się długo utrzymywał, tata mi mówił... - Ściszyła głos Maja ale kontynuowała - Tata mówił, że tęskni za taką prawdziwą zimą i znów chciałby zobaczyć jak sypie śniegiem. Może gdyby taki śnieg spadł, to tata by się obudził, żeby go zobaczyć... - W sali zapadła cisza - Mówiła pani, że w Święta cuda się zdarzają... - Szepnęła jeszcze.

- Ja też bardzo bym chciała żeby spadł śnieg - powiedziała pani i dotknęła dłoni dziewczynki.

Dzisiaj był już ostatni dzień przedszkola przed przerwą świąteczną. Dzieci bardzo szybko poszły do domów. Została tylko Maja, która jak zwykle czekała na zapracowaną mamę i jak co dzień znowu pojedą do taty do szpitala w odwiedziny. Pani Ania sięgnęła do świątecznej reklamówki i wyjęła z niej torebkę prezentową. Podeszła do Mai.

- To dla Ciebie Maju... Wiem, że to nie to samo, ale jeśli postawisz to u taty przy łóżku, to może też mu sprawi przyjemność? Wesołych Świąt! - Uśmiechnęła się. Dziewczynka podziękowała i ciekawie zajrzała do środka.

- To śnieżna kula... - Szepnęła i potrząsnęła nią i w tym samym momencie na małą chatkę w środku zaczął spadać piękny, puszysty, biały śnieg - Jest piękna, dziękuję! -

- Maja! Twoja mama już jest! I ma dla ciebie niespodziankę! - Pani Beata weszła pośpiesznie do sali i uśmiechnęła się od ucha do ucha. - Szybko! Idziemy się ubierać! - Pośpieszyła małą. Ciekawa Pani Ani również zeszła do szatni razem z Mają. A tam czekała już wychudzona ale szeroko uśmiechnięta mama Mai.

- Mamo! Spójrz co dostałam od pani Ani! - Powiedziała Maja, a mama ją mocno przytuliła

- Piękna! Dziękuję - Powiedziała w stronę pani nauczycielki i spojrzała na córkę - Musimy szybko jechać do szpitala, tatuś się obudził! - Twarz Mai rozświetliła się jak dawniej i dziewczynka załała się łzami.

- Patrzcie a miało nie padać... - powiedziała pani Beata. Pani Ania ze zdziwieniem spojrzała na okno, za którym spadały grube płaty śniegu, pomyślała, że tata Mai faktycznie czekał na śnieg. Uśmiechnęła się w stronę Mai i powiedziała.

- A widzisz... Mówiłam, że w Święta cuda się zdarzają.

SPOWIEDŹ PRZEDŚWIĄTECZNA

- codziennie rano 15 min przed mszą św.
- poniedziałek (19.12) 17:30 -18:00, 19:00-19:15
- wtorek (20.12) 16.30 - SPOWIEDŹ DLA DZIECI
17:00 -18:00 i 19:00 -19:15
- środa(21.12) 16:00-18:00, 19:00 -19:15.
- NOC KONFESJONAŁU: środa 20:00– 22:00
- czwartek (22.12) 9:00 -11:00 oraz 16:00-18:00
- piątek (23.12) 9:00 -11:00 oraz 15:00-18:00
- sobota (24.12) Wigilia 9:00-11:00 i 14:00-16:00.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. Zapraszamy na Nieszpory Adwentowe w niedzielę 18.12. godz. 16:15.
2. Opłatek dla Żywego Różańca – niedziela (18.12.) godz. 15:00 w kaplicy
3. Spotkanie Opłatkowe Parafialnej Rady Duszpasterskiej i Ekonomicznej poniedziałek (19.12.) 19:00.
4. Zachęcamy do udziału w Roratach :
 - Ostatnie MSZE ŚW. RORATNIE: od poniedziałek do piątku 18:00. w sobotę w Wigilię (24.12) nie będzie już Rorat.
 - RORATY DLA DOROSŁYCH: poniedziałek, wtorek i środę 19:15.
 - Na ostatnie Roraty w piątek 23.12. dzieci przynoszą podpisaną planszę z naklejonymi obrazkami. Na wszystkich czekają nagrody niespodzianki!
5. Zapraszamy panów i panie do przygotowania szopki i choinek na święta we wtorek: panowie 8:00; panie 9:00. Również do sprzątania kościoła przed świętami w piątek 8:00.
6. Wigilia dla Osób Samotnych i Potrzebujących 24.12. o 12:00 w MOKiSie. Zaproszenia są do pobrania w zakrystii, w kancelarii lub w Caritas Parafii najpóźniej do 19:12.
7. CARITAS organizuje II EDYCJĘ AKCJI PACZKA DLA UKRAINY
 - Potrzebna jest: żywność z długim terminem ważności (np. makaron, ryż, konserwy, puszki) produkty dla dzieci (np. kaszki, słoiczki, soki) artykuły chemiczne, kosmetyczne (np. papier toaletowy, chusteczki nawilżone, mydło, pasta do zębów, plastry opatrunkowe), nie przyjmujemy ubrań!
 - Dary prosimy przynosić w tygodniu do Caritas Parafii od 18:30 do 19:00.
8. W Wigilię Bożego Narodzenia 24.12. Msza św. tylko rano o 6.30, nie będzie mszy św. o 18:00.
 - WIECZÓR WIGILIJNY (Obrzęd wieczery wigilijnej jest w Drodze do Nieba, str. 79)
 - Na rozpoczęcie wieczery wigilijnej odczytajmy Ewangelię o Narodzeniu Jezusa (Łk 2,1-14). Zaśpiewajmy kolędę i pomódlmy się za wszystkich żyjących i zmarłych,
9. UROCZYŚĆ BOŻEGO NARODZENIA 25.12.
 - PASTERKA (24.12.) sobota godz. 22.00 w intencji Parafian.
 - UROCZYŚĆ BOŻEGO NARODZENIA (25.12.) NIEDZIELA: Msze św. 7:00, 8:30, 10:00, 11:00 dla dzieci, 11:30, 17:00. NIESZPORY KOLĘDOWE godz. 16:15.
10. Święto Świętego Szczepana, męczennika, poniedziałek (26.12)
 - Msze św. jak w niedzielę: 7:00, 8:30, 10:00, 11:00 /w kaplicy/ 11:30 i 17:00.
 - Po południu nie będzie Nieszporów.
11. Św. Jana Ewangelisty wtorek (27.12.) Msze św. 8:00 i 18:00 z poświęceniem wina św. Jana.
 - Nie będzie mszy św. o 6:30.
12. Święto św. Młodzianków środa (28.12.) Msze św. o 6:30; 11:00 msza św. z błogosławieństwem dzieci oraz 18:00.
13. Święto Św. Rodziny Jezusa, Maryi i Józefa 30.12 piątek, Msze św. 6:30 i 18:00.
14. Msza św. na zakończenie Starego 2022 Roku w św. Sylwestra 31.12. sobota godz. 16:00 –Dziękczynna za wszelkie łaski otrzymane w 2022 Roku z podsumowaniem Starego Roku.
15. Nowy Rok 1.I. 2023r. niedziela Uroczystość św. Bożej Rodzicielki Msze św.: 7:00, 8:30, 10:00 – Suma
 - Boże błogosławieństwo w Nowym 2023 Roku, 11.30, 17.00.
 - Nie będzie 1.01. mszy św. o 11:00 w kaplicy dla dzieci oraz nie będzie po południu Nieszporów.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

16. UROCZYSTOŚĆ OBJAWIENIA PAŃSKIEGO -Trzech Króli 6.01 piątek. Msze św.: 7:00, 8:30, 10:00, 11:00 dla dzieci, 11:30, 17:00. Z racji Uroczystości w ten piątek nie obowiązuje post. Popołudniu nie ma Nieszporów. Zapraszamy na Orszak Trzech Króli.
- ORSZAK TRZECH KRÓLI 6.01. piątek - wyjście o 14.00 z placu kościelnego z naszej parafii Zapraszamy wszystkich parafian, całe rodziny do wspólnego kolędowania ulicami naszego miasta.
 - Prosimy ubrać się w żółte stroje, żółte chusty, peleryny itp..
17. DUSZPASTERSKIE ODWIEDZINY RODZIN, czyli KOLEDĘ rozpoczniemy we wtorek 27.12. W tygodniu kolędę będziemy rozpoczynać od 15:30, w niedzielę od 14:00 a w sobotę od 10:00. Podajemy od którego numeru zaczynamy i w którą stronę idziemy, aby orientacyjnie wiedzieć, kiedy ksiądz może u was być. Trudno powiedzieć dokładnie, o której godzinie do Was przyjdziemy, gdyż zależy to od wielu czynników, m.in. ile osób nas przyjmie. Prosimy o cierpliwość w oczekiwaniu na kolędę.
- Plan kolędy jest podany w tej gazecie „Budujemy Kościół” i na stronie: www.swpawel.eu
 - Proponujemy, aby w dniu kolędy ktoś z rodziny był na Mszy świętej i przyjął Komunię świętą, jeśli jest to możliwe.
 - Z racji kolędy będzie można złożyć ofiarę kolędową, którą przeznaczymy na dofinansowanie kolejnego etapu termomodernizacji, a konkretnie na ocieplenie budynków.
 - PODSUMOWANIE KOLEDY w niedzielę 22.01. na wszystkich mszach świętych.
 - godz. 10:00 - Msza św. w int. wszystkich, którzy przyjęli kolędę o błogostawieństwo Boże.
 - W czasie kolędy nie będzie Mszy św. szkolnej. Nie będzie też spotkań dla bierzmowców oraz spotkań młodzieżowych. Wznowimy je po feriach na początku lutego
18. Kancelaria parafialna w czasie kolędy będzie czynna: poniedziałek 7:00-8:00, wtorek i piątek 9:00-10:00. Po zakończeniu kolędy od 16 stycznia kancelaria będzie czynna o zwykłych porach.
19. Msza św. z okazji Dnia Babci i Dnia Dziadka 22.01 godz. 11:30 w int. babć i dziadków o błogostawieństwo Boże i zdrowie.
20. ODPUST PARAFIALNY 28/29 stycznia na zakończenie ferii zimowych - Msze św. w sobotę: 18:00, w niedzielę: 7:00, 8:30, 10:00, 11:00 /dla dzieci - w kaplicy/; 11:30 - SUMA ODPUSTOWA i 17:00.
- Kazania odpustowe w tym roku wygłosi ks.
 - W czasie ODPUSTU będzie można nabyć kołocz odpustowy.
21. Święto Ofiarowania Pańskiego 2 .02. Msze św. z poświęceniem gromnic: 6:30, 9:00, 16:30 i 18:00.
- Błogostawieństwa św. Błażeja, patrona od chorób gardła, będziemy udzielać 2.02 po mszy św. 16:30 i 18:00 oraz 3.02. we wspomnienie św. Błażeja po mszy św. o 6:30 i 18:00.
22. Wieczór Uwielbienia z Mszą św. i modlitwą o uzdrowienie 26.01. oraz 9.02. czwartek godz. 19:00.
23. NABOŻEŃSTWO 40-GODZINNE PRZED WIELKIM POSTEM 19-21 luty, czyli trzydniowa całodzienna ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU: niedziela(19.02) 12:30 – 17:00, w poniedziałek (20.02.) i wtorek (21.02.) godz. 8:00 Msza św. i Adoracja Najświętszego Sakramentu 8:30 do 18:00.
- Szczegółowy plan Adoracji podamy bezpośrednio przed tą niedzielą.
 - W kolejnej gazecie „Budujemy Kościół” 19.02. podamy program na Wielki Post.

ZAPRASZAMY DO NASZEGO KOŚCIOŁA NA WYSTAWĘ O CUDACH EUCHARYSTYCZNYCH W POLSCE.

Jest też mapa cudów eucharystycznych z całego świata. Wystawa znajduje się w kaplicy Jezusa Miłosiernego - po prawej stronie kościoła.

Dziękujemy Bractwu Eucharystycznemu za organizację tej wystawy.

PLAN KOLEJY 2022/ 2023

27.12. wtorek 15:30

1. ul. Szpitalna 13-19
2. ul. Szpitalna 21- 27
3. ul. Braci Pisko 1, 2, 4, 6 ,

28.12. środa 15:30

1. ul. Braci Pisko 16, 18, 20, 22
2. ul. Braci Pisko 8, 10, 12, 14
3. ul. Braci Pisko 3, 5, 7, 9

29. 12. czwartek od 15:30

1. ul. Wojska Polskiego 42, 44, 46, 48, 50,
2. ul. Wojska Polskiego 52, 54, 56, 58, 60
3. ul. Wojska Polskiego 25

30. 12. piątek od 15:30

1. ul. Wojska Polskiego 19, 21
2. ul. Wojska Polskiego 17, l..
3. ul. Wojska Polskiego 15, l...

2.01. 2021 poniedziałek od 15:30

1. ul. Wojska Polskiego 13, l...
2. ul. Wojska Polskiego 7, 9,11
3. ul. Wojska Polskiego 1, 3, 5

3.01. wtorek od 15:30

1. ul. Wojska Polskiego 2a, 2b
2. ul. Wojska Polskiego 2, 4
3. ul. Wojska Polskiego 6, 8

4.01. środa od 15:30

1. ul. Szopena 12, 10 I
2. ul. Szopena 8, 10 II i III
3. ul. Szopena 11

5.01. czwartek od 15:30

1. ul. Matejki 1, 3
2. ul. Matejki 2, 4, 5
3. ul. Wieczorka 1

7. 01. sobota od 10:00

1. ul. Matejki Boczna 1
2. ul. Matejki Boczna 2
3. ul. Wieczorka 2A, 2B, 2C, 2D, 4A, 4B

8.01. niedziela od 14:00

1. ul. Wieczorka 6A, 6B, 6C, 8,
2. ul. Wieczorka 12B,12A 14B, 14A,
3. ul. Wieczorka 16A, 16B, 18A; 18B

9.01 poniedziałek od. 15:30

1. ul. Wieczorka 20A, 20B, 22A, 22B, 22C
2. ul. Wieczorka 24, 28A, 28B, 30A, 30B
3. ul. Wieczorka 32A, 32B, 34A, 34B

10.01. wtorek od. 15:30

1. ul. Dworcowa 2 C, B,A, 4 B, A
2. ul. Dworcowa 6 D, C, B, A
3. ul. Dworcowa 8B, 8A, 10B, 10A, 12B, 12A,

11.01 środa od 15:30

1. ul. Lompy 1, 3, 4
2. ul. Lompy 6, 8, 10
3. ul. Lompy 5, 7

12.01. czwartek od 15:30

1. ul. Konopnickiej 2, 1, 3
2. ul. Konopnickiej 6, 8
3. ul. Orzeszkowej1, 3

13.01 piątek od 15:30

1. Mieszka I, św. Jana Pawła II, ul. Chrobrego, Władysława Łokietka, ul. Kazimierza Wielkiego (od Jana Pawła II do Sobieskiego),
2. Wł. Jagiełły, Królowej Jadwigi, Zygmunta Starego, ul. Stefana Batorego
3. ul. Królowej Bony, Kazimierza Wielkiego (od Sobieskiego do Lokalnej), Królowej Marysieńki, Zygmunta Augusta

14.01. sobota od 10:00

1. ul. Poziomkowa nieparzyste (od końca)
2. ul. Poziomkowa nieparzyste (od początku)
3. ul. Poziomkowa parzyste (od końca)

15.01 niedziela od 14:00

1. ul. Anny Jagiellonki, Malinowa
2. ul. Jana III Sobieskiego (od kościoła
3. ul. Dobrawy

16.01. poniedziałek od 15:30

1. ul. Wyzwolenia (od strony Wojska Polskiego), Jaśkowicka
2. ul. Lompy 2a, 2b

17.01. sobota od 10:00

kolęda dodatkowa na indywidualne zgłoszenia